



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/03/2020	2019005328	KIT DE NEFROSTOMIA	UNIDADE	60	R\$ 383,33	R\$ 22.999,80	NEO LIFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
02/03/2020	2020000898	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
02/03/2020	2020000898	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
04/03/2020	2020000965	TENSOR CORREIA DE SERVIÇO	UNIDADE	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
04/03/2020	2020000965	BOMBA D'AGUA VEICULAR	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
04/03/2020	2020000965	POLIA COM EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
04/03/2020	2020000965	CORREIA DE SERVIÇO	UNIDADE	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
04/03/2020	2020000965	POLIA GUIA DA CORREIA	UNIDADE	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
04/03/2020	2020000931	COMPRESSOR 5TR/60K BTU'S PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 1.752,07	R\$ 1.752,07	MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA - ME	12773916000163
04/03/2020	2020000931	CONTATOR 25A 220V	UNIDADE	1	R\$ 62,02	R\$ 62,02	MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA - ME	12773916000163
04/03/2020	2020000931	OLEO P/ BOMBA DE VACUO	LITRO	1	R\$ 15,69	R\$ 15,69	MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA - ME	12773916000163
04/03/2020	2020000931	GAS REFRIGERADOR 141B(KG)	UNIDADE	2	R\$ 57,53	R\$ 115,06	MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA - ME	12773916000163
05/03/2020	2020000147	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	50	R\$ 0,28	R\$ 14,23	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
05/03/2020	2020000645	TUBO PLASTICO DEST. A SUSPENSAO DE HEMACIAS 12X75MM /5ML	UNIDADE	36000	R\$ 0,05	R\$ 1.872,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
05/03/2020	2020000147	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	332	R\$ 16,52	R\$ 5.484,64	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
05/03/2020	2020000147	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1100	R\$ 11,37	R\$ 12.507,00	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5782733000149
05/03/2020	2020000631	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,06	R\$ 188,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
05/03/2020	2020000631	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	100	R\$ 18,11	R\$ 1.811,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
05/03/2020	2020000631	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	28	R\$ 360,03	R\$ 10.080,84	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
05/03/2020	2020001025	BATERIA AUTOMOTIVA 60 AH	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	8185305000127
06/03/2020	2020001198	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	8000	R\$ 0,99	R\$ 7.880,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	861902000121
06/03/2020	2020000631	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	500	R\$ 0,94	R\$ 470,10	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
06/03/2020	2020000631	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
06/03/2020	2020000631	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
06/03/2020	2020000631	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
06/03/2020	2020000861	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
06/03/2020	2020000861	CLIPS PROVISORIOS	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
06/03/2020	2020000861	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
06/03/2020	2020000861	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
06/03/2020	2020000899	GRAMPEADOR PPH	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
09/03/2020	2020000964	OLEO DE CAMBIO	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	ROLAMENTO TRASEIRO PONTA DE EIXO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	PONTA DE EIXO VEICULAR	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	PARAFUSO PARA RODA VEICULAR	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	CILINDRO PEDAL EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
09/03/2020	2020000964	FLUIDO DE FREIO DOT4	UNIDADE	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
11/03/2020	2020000739	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
11/03/2020	2020000739	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
11/03/2020	2020000636	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
11/03/2020	2020000636	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
11/03/2020	2020000995	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
11/03/2020	2020000995	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
11/03/2020	2020000995	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
11/03/2020	2020000995	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.225,00	R\$ 1.225,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
11/03/2020	2020000995	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
11/03/2020	2020000631	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	6600	R\$ 1,54	R\$ 10.164,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	129	R\$ 28,58	R\$ 3.686,82	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	300	R\$ 19,79	R\$ 5.937,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	861902000121
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,02	R\$ 216,72	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT CROM. Nº1 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0 CM	ENVELOPE	48	R\$ 4,12	R\$ 197,76	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,74	R\$ 179,52	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,53	R\$ 121,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,96	R\$ 47,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,58	R\$ 151,68	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
12/03/2020	2020000631	PIRIDOSTIGMINA 60MG	CAPSULA	60	R\$ 0,67	R\$ 40,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342950000203
12/03/2020	2020000963	HOOK C/ ISOLAM. ELET. P/ ELETROCAUTERIO MONOPOLAR	UNIDADE	6	R\$ 765,00	R\$ 4.590,00	MORIAH ASSESSORIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	32311246000170
12/03/2020	2020000631	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	3360	R\$ 0,30	R\$ 993,89	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1764	R\$ 0,59	R\$ 1.033,35	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	400	R\$ 0,94	R\$ 376,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	20	R\$ 8,94	R\$ 178,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	1200	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	COMPRESSA GAZE HIDROF. 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	10500	R\$ 0,31	R\$ 3.255,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,28	R\$ 92,16	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM	ENVELOPE	192	R\$ 8,69	R\$ 1.668,48	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	250	R\$ 0,70	R\$ 175,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	2400	R\$ 1,35	R\$ 3.240,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	TOUCA CIRURGICA EM NAO TECIDO	UNIDADE	29400	R\$ 0,05	R\$ 1.343,58	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	300	R\$ 1,34	R\$ 401,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAG. E/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	8	R\$ 1.170,00	R\$ 9.360,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
12/03/2020	2020000631	CAPA PROT. P/ COLCHAO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	30	R\$ 14,45	R\$ 433,50	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.5,0	UNIDADE	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
12/03/2020	2020000631	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	300	R\$ 0,86	R\$ 256,56	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	1020283000199
12/03/2020	2020000631	LUVA CIRURGICA Nº 7.0	PAR	3124	R\$ 0,86	R\$ 2.686,64	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	1100	R\$ 0,05	R\$ 56,21	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	110	R\$ 51,00	R\$ 5.610,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
12/03/2020	2020000631	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG, 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,60	R\$ 110,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	200	R\$ 0,03	R\$ 5,14	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	160	R\$ 0,73	R\$ 117,01	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	24	R\$ 2,77	R\$ 66,48	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00	MAXDESCARTE INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS HOSPITALARES ODONTOLOG	6107711000227
12/03/2020	2020000631	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	1	R\$ 20,90	R\$ 20,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	3702	R\$ 18,35	R\$ 67.931,70	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	APARELHO P/ BARBEAR DESC., C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
12/03/2020	2020000631	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)	UNIDADE	180	R\$ 5,61	R\$ 1.008,90	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 261,36	R\$ 18.817,92	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA	9572977000158
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6.0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 15,10	R\$ 302,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG. 1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 11,77	R\$ 423,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MULT. Nº5-0 C/45CM C AG. 1/2 C. CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,14	R\$ 221,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1470	R\$ 0,90	R\$ 1.323,00	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SERTALINA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,12	R\$ 32,37	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,27	R\$ 8,08	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	ANLIDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 14,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	LINEZOLIDAM SOL. P/ INF. 600MG BL. 300ML	BOLSA C/600MG	20	R\$ 37,98	R\$ 759,60	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	696	R\$ 0,10	R\$ 70,37	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	240	R\$ 4,05	R\$ 971,40	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	MEROPEPENOM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1250	R\$ 14,99	R\$ 18.737,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	30	R\$ 17,70	R\$ 531,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	720	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	1411538800180
12/03/2020	2020000631	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP 1 ML	AMP C/500MCG	1500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	30	R\$ 24,65	R\$ 739,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	50	R\$ 10,42	R\$ 521,22	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	20	R\$ 255,95	R\$ 5.118,96	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
12/03/2020	2020000631	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	20	R\$ 1,73	R\$ 34,56	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	1008	R\$ 0,07	R\$ 65,52	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1300	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	PANCURONIO INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMPOLA	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1500	R\$ 14,60	R\$ 21.900,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	500	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,07	R\$ 27,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	2010	R\$ 2,29	R\$ 4.602,90	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	ROCURONIO INJ 10MG/ML FA 5ML	AMP C/10ML	50	R\$ 12,98	R\$ 649,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	30	R\$ 6,36	R\$ 190,80	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	103	R\$ 6,95	R\$ 715,85	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	10	R\$ 14,98	R\$ 149,80	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
12/03/2020	2020000631	SINAVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,06	R\$ 191,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISP. C/50 G	TUBO	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1417694000120
12/03/2020	2020000631	RANITIDINA COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,10	R\$ 156,75	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,16	R\$ 46,83	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	ANDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 256,80	R\$ 7.704,00	HOSPFPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI	29334988000107
12/03/2020	2020000631	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNCAO RENAL	UNIDADE	10	R\$ 34,72	R\$ 347,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	9000	R\$ 0,05	R\$ 432,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	25	R\$ 69,90	R\$ 1.747,50	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	40175705000164
12/03/2020	2020000631	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
12/03/2020	2020000631	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
12/03/2020	2020000631	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), ÚNICO LUMEN	UNIDADE	60	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00	GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	11891664000104
12/03/2020	2020000631	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,20	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	10	R\$ 0,60	R\$ 6,03	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	1700	R\$ 1,39	R\$ 2.363,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANCA	UNIDADE	3500	R\$ 1,38	R\$ 4.830,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,08	R\$ 22,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	1411538800180
12/03/2020	2020000631	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
12/03/2020	2020000631	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,07	R\$ 216,30	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,13	R\$ 129,80	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
12/03/2020	2020000631	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,11	R\$ 137,04	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	1500	R\$ 1,59	R\$ 2.385,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1200	R\$ 5,33	R\$ 6.396,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 24,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	PERMETRINA LOCAÇÃO 10 MG/ML FR. 60 ML	FRASC C/50ML	2	R\$ 16,51	R\$ 33,02	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
12/03/2020	2020000631	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
12/03/2020	2020000631	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	1200	R\$ 0,48	R\$ 570,48	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3,5	UNIDADE	10	R\$ 2,37	R\$ 23,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	COMPLEXO B (SEM ASSOCIAÇÃO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	400	R\$ 0,74	R\$ 294,76	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	35500	R\$ 0,06	R\$ 2.087,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
12/03/2020	2020000631	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	500	R\$ 0,05	R\$ 24,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	600	R\$ 0,43	R\$ 258,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y. EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	1500	R\$ 0,54	R\$ 807,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	3200	R\$ 0,76	R\$ 2.417,92	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML	UNIDADE	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	100	R\$ 0,11	R\$ 10,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	500	R\$ 0,32	R\$ 159,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	619	R\$ 17,59	R\$ 10.888,21	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 0,51	R\$ 101,48	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	40	R\$ 8,88	R\$ 355,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6756	R\$ 0,49	R\$ 3.310,44	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1500	R\$ 0,12	R\$ 177,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	10080	R\$ 0,39	R\$ 3.900,96	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	30	R\$ 309,50	R\$ 9.285,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	100	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	ATROPINA, SULFATO SOL INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	105	R\$ 18,55	R\$ 1.947,75	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	168	R\$ 0,51	R\$ 86,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	2643	R\$ 17,99	R\$ 47.547,57	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	75	R\$ 11,87	R\$ 890,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,07	R\$ 8,52	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 0,99	R\$ 99,29	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
12/03/2020	2020000631	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	18	R\$ 311,21	R\$ 5.601,71	BAXTER HOSPITALAR LTDA	49351786001071
12/03/2020	2020000631	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	1008	R\$ 0,64	R\$ 645,12	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	150	R\$ 8,30	R\$ 1.244,76	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
12/03/2020	2020000631	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 21,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	CEFTRAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	750	R\$ 6,39	R\$ 4.788,75	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	3990	R\$ 0,18	R\$ 727,38	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	150	R\$ 0,44	R\$ 66,47	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,06	R\$ 5,60	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 20,65	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	ADENOSINA SOL INJ 3MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	50	R\$ 8,06	R\$ 403,00	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	AZATIOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,57	R\$ 113,04	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 17,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ P/ INJ. 5.000.000 UI	FA C/5.000.000UI	50	R\$ 7,16	R\$ 358,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	400	R\$ 0,08	R\$ 30,44	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	102	R\$ 14,45	R\$ 1.473,90	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	50	R\$ 2,66	R\$ 132,94	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	CAPTOPRIL COMP. SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 13,70	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,33	R\$ 162,50	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
12/03/2020	2020000631	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,07	R\$ 73,66	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	CEFZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	300	R\$ 12,63	R\$ 3.790,20	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
12/03/2020	2020000631	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CETOCONAZOL COMP. 200 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	490	R\$ 37,45	R\$ 18.350,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	1000	R\$ 11,89	R\$ 11.890,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1300	R\$ 1,98	R\$ 2.574,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	FIO ABS MONO TR N°3-0 45CM AG 3/8 C.T.R. 1,95CM	ENVELOPE	12	R\$ 9,79	R\$ 112,80	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
12/03/2020	2020000631	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	120	R\$ 5,79	R\$ 694,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	4000	R\$ 0,19	R\$ 760,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	8050	R\$ 1,72	R\$ 13.846,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	512	R\$ 3,24	R\$ 1.658,88	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	3120	R\$ 1,86	R\$ 5.787,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	50	R\$ 13,89	R\$ 694,44	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA	12255403000160
12/03/2020	2020000631	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	20	R\$ 1,38	R\$ 27,67	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML 2,5 ML	FA C/4,5MG	1400	R\$ 0,53	R\$ 744,38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	DIMENDRINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
12/03/2020	2020000631	CLORETO DE SODIO INJ. 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
12/03/2020	2020000631	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	MILITRO	2000	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	930	R\$ 8,00	R\$ 7.440,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	ESCOPOLAMINA COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,41	R\$ 86,94	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
12/03/2020	2020000631	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	102	R\$ 1,05	R\$ 107,10	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2280	R\$ 0,45	R\$ 1.023,72	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 1,58	R\$ 316,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
12/03/2020	2020000631	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 35,70	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1450	R\$ 11,30	R\$ 16.385,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
12/03/2020	2020000631	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
12/03/2020	2020000631	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	1020	R\$ 0,13	R\$ 132,60	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	FITOMENADINA (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - I.M/ORAL-	AMP C/10MG	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	204	R\$ 10,30	R\$ 2.101,20	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,07	R\$ 66,03	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	12	R\$ 0,61	R\$ 7,34	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,21	R\$ 106,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4000	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00	MEDIAL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	1000	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
12/03/2020	2020000631	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	658	R\$ 0,14	R\$ 91,46	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML	FRASCO	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
12/03/2020	2020000631	DESLANOSIDE INJ. 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
12/03/2020	2020000631	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 41,17	R\$ 823,40	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
12/03/2020	2020000631	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1200	R\$ 1,58	R\$ 1.899,96	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
12/03/2020	2020000631	FIXADOR P/ TRAQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	110	R\$ 2,96	R\$ 325,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1.200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 2,26	R\$ 226,99	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	408	R\$ 5,10	R\$ 2.080,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	75	R\$ 13,67	R\$ 1.025,25	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7,6CM	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	BIOTEC PRED.S. PLASTICOS E METALICOS LTDA - EPP	7204591000168
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	10	R\$ 17,75	R\$ 177,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	CÂNULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº39 DIR	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,15	R\$ 151,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 10,95	R\$ 219,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	10	R\$ 3,25	R\$ 32,46	MEDIAL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL SLT	GALAO C/SL	8	R\$ 186,30	R\$ 1.490,40	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	10829779000106
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	60	R\$ 3,24	R\$ 194,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	10	R\$ 12,33	R\$ 123,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,53	R\$ 52,52	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	2	R\$ 31,49	R\$ 62,98	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	800	R\$ 1,25	R\$ 996,80	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38071866000166
12/03/2020	2020000631	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	468	R\$ 1,60	R\$ 748,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	ALCOOL GEL 70% FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	20	R\$ 4,09	R\$ 81,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	10	R\$ 6,58	R\$ 65,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	60	R\$ 1,25	R\$ 75,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	10	R\$ 2,69	R\$ 26,90	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	3	R\$ 12,34	R\$ 37,02	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	11	R\$ 12,30	R\$ 135,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	5	R\$ 11,88	R\$ 59,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 14	UNIDADE	1100	R\$ 0,48	R\$ 528,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,02	R\$ 24,00	MEDIAL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	56	R\$ 0,15	R\$ 8,12	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G	UNIDADE	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	CALCIOTRIOL CAPS 0,25MCG	CAPSULA	120	R\$ 2,62	R\$ 314,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
12/03/2020	2020000631	IODOPOVIDONA (PVP) SOLUCAO ALCOOLICA - 100 ML	FRASCO	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000122
12/03/2020	2020000631	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,10	R\$ 6,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	DEXTROCETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 45,35	R\$ 2.267,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,08	R\$ 37,44	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	CLORPROMAZINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,31	R\$ 30,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	384	R\$ 0,34	R\$ 130,48	MEDIAL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	DIAZEPAM COMP. SULC 10MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,10	R\$ 2,85	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	300	R\$ 1,39	R\$ 417,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	500	R\$ 2,21	R\$ 1.106,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
12/03/2020	2020000631	AGUA PARA INJECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	144	R\$ 3,50	R\$ 504,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
12/03/2020	2020000631	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	120	R\$ 101,50	R\$ 12.180,00	MEDCOMERCE COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,06	R\$ 36,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
12/03/2020	2020000631	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	400	R\$ 0,15	R\$ 59,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 1,19	R\$ 95,20	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	450	R\$ 1,25	R\$ 560,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,47	R\$ 225,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,14	R\$ 54,56	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	170	R\$ 3,60	R\$ 612,68	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020
 Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
12/03/2020	2020000631	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ENDOC. N.5 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
12/03/2020	2020000631	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 30,19	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	775236000123
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 45CM AG 3/8 C.T.R. 1,95CM	ENVELOPE	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT	UNIDADE	20	R\$ 2,29	R\$ 45,87	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
12/03/2020	2020000631	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/IA 10ML	FRASC C/10ML	500	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	24	R\$ 6,80	R\$ 163,20	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000130
12/03/2020	2020000631	CANULA ORO-FARINGEA (GUEDEL) N. 4	UNIDADE	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FORMOTERO + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	84	R\$ 95,55	R\$ 8.026,38	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,88	R\$ 144,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,71	R\$ 108,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	6790	R\$ 1,08	R\$ 7.339,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12	UNIDADE	100	R\$ 0,63	R\$ 62,78	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	100	R\$ 0,80	R\$ 79,77	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA RETAL NR 22	UNIDADE	5	R\$ 0,59	R\$ 2,95	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	100	R\$ 0,37	R\$ 37,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	100	R\$ 0,43	R\$ 43,07	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	1000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	3510	R\$ 0,07	R\$ 260,79	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	LIFETRONIK MEDICAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	11668411000176
12/03/2020	2020000631	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	28	R\$ 33,35	R\$ 933,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	225	R\$ 71,03	R\$ 15.981,93	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38071866000166
12/03/2020	2020000631	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	345	R\$ 7,55	R\$ 2.604,75	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	6	R\$ 4,51	R\$ 27,03	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO,APROX. 80 ML, ESTERIL.	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 11,72	R\$ 117,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	750	R\$ 6,50	R\$ 4.872,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,23	R\$ 138,72	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	TROPICAMIDA SOL. OFT. 10 MG/ML OU 1%	FRASCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	VARFARINA 5 MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,16	R\$ 80,22	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	100	R\$ 0,64	R\$ 63,60	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	DRENO DE SUCAO NR. 4,8 MM	UNIDADE	5	R\$ 11,60	R\$ 58,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA- AO	UNIDADE	10	R\$ 2,73	R\$ 27,30	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	70	R\$ 2,01	R\$ 140,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 1,96	R\$ 78,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,96	R\$ 19,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,72	R\$ 81,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	600	R\$ 0,52	R\$ 310,02	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	775236000123
12/03/2020	2020000631	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	731	R\$ 6,75	R\$ 4.934,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
12/03/2020	2020000631	GLICOSE INJ. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
12/03/2020	2020000631	SONDA DE MALECOT NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 08	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10	UNIDADE	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	60	R\$ 1,48	R\$ 88,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 55,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	30	R\$ 0,47	R\$ 14,16	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	5	R\$ 0,48	R\$ 2,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	100	R\$ 0,37	R\$ 36,93	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	100	R\$ 0,41	R\$ 40,71	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,49	R\$ 214,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CLIPS TITANIO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCULAP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA	9572977000158
12/03/2020	2020000631	CURATIVO C/ CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 08X15CM	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	10	R\$ 5,33	R\$ 53,30	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	40	R\$ 2,87	R\$ 114,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	8000	R\$ 0,22	R\$ 1.721,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	326	R\$ 2,35	R\$ 766,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	80	R\$ 1,63	R\$ 130,78	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 1,53	R\$ 30,50	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	6650	R\$ 0,22	R\$ 1.463,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
12/03/2020	2020000631	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	220	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00	MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	775236000123
12/03/2020	2020000631	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
12/03/2020	2020000631	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	10	R\$ 191,29	R\$ 1.912,93	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	700	R\$ 3,52	R\$ 2.464,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	SONDA DE MALECOT NR 18 (SILKOLATEX)	UNIDADE	3	R\$ 20,40	R\$ 61,20	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	500	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
12/03/2020	2020000631	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,81	R\$ 80,50	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	30461442000104
12/03/2020	2020000631	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	11000	R\$ 0,25	R\$ 2.783,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	1000	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	IOXITALAMATO - FR 50 ML SOL INJ350 MG I/ML	FA C/500ML	75	R\$ 31,65	R\$ 2.373,75	KONINAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
12/03/2020	2020000631	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	70	R\$ 33,25	R\$ 2.327,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
12/03/2020	2020000631	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
12/03/2020	2020000631	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	330	R\$ 2,59	R\$ 854,70	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
12/03/2020	2020000631	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	900	R\$ 18,94	R\$ 17.046,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,26	R\$ 131,75	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
12/03/2020	2020000631	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,35	R\$ 175,75	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 7,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 17,57	R\$ 527,24	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 17,57	R\$ 527,24	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
12/03/2020	2020000631	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,13	R\$ 11,52	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
12/03/2020	2020000631	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST.CLIP NASAL	UNIDADE	57100	R\$ 0,79	R\$ 45.109,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
12/03/2020	2020000631	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 17,95	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 2,07	R\$ 103,70	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
12/03/2020	2020000631	CAMPO IODOF C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 270,49	R\$ 2.704,93	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
12/03/2020	2020000631	COLCHICINA COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,36	R\$ 75,60	TARJA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
12/03/2020	2020000631	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
12/03/2020	2020000631	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	8063955000108
12/03/2020	2020000631	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 3.	UNIDADE	1	R\$ 24,62	R\$ 24,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	40	R\$ 539,14	R\$ 21.565,60	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000319
12/03/2020	2020000631	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	51	R\$ 4,91	R\$ 250,41	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
12/03/2020	2020000631	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
12/03/2020	2020000631	SONDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULAVEL ADULTO	UNIDADE	157	R\$ 4,88	R\$ 766,16	DE PAULLI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
12/03/2020	2020000631	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
12/03/2020	2020000631	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 0,60	R\$ 179,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	192	R\$ 16,00	R\$ 3.072,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,87	R\$ 422,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,00	R\$ 288,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C.CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,46	R\$ 196,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. MULT. TR. Nº3-0 C/70CM, AG. 5/8 C.CIL. 3,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,14	R\$ 221,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,02	R\$ 48,48	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT CROM Nº4-0 70 A 75CM C/AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,20	R\$ 76,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,62	R\$ 62,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,58	R\$ 151,68	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,57	R\$ 113,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº3-0 45CM AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,58	R\$ 151,68	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	696	R\$ 1,08	R\$ 748,20	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,02	R\$ 216,72	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,03	R\$ 15,48	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
12/03/2020	2020000631	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,21	R\$ 303,12	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,53	R\$ 60,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	648	R\$ 1,19	R\$ 777,88	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
12/03/2020	2020000631	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	25	R\$ 276,65	R\$ 6.916,25	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
12/03/2020	2020000631	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	4200	R\$ 0,14	R\$ 608,58	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,45	R\$ 58,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
12/03/2020	2020000631	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 13,08	R\$ 1.308,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
12/03/2020	2020000631	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,29	R\$ 8,70	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,09	R\$ 150,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº28 DIR	UNIDADE	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
12/03/2020	2020000631	PORTA FILTRO P/ ESPIROMETRO	UNIDADE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
12/03/2020	2020000631	MEMBRANA P/ ESPIROMETRO	UNIDADE	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
12/03/2020	2020000631	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 5-0 70CM AG 1/2 C.CIL.1,9CM	ENVELOPE	24	R\$ 7,32	R\$ 175,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL.1,9CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,62	R\$ 134,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
12/03/2020	2020000631	FILTRO PLÁSTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA - KOKO	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
12/03/2020	2020000631	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 3-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
12/03/2020	2020000631	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G (EQUIV. A 3 G DE FOSFOMICINA)	SACHE	12	R\$ 51,44	R\$ 617,28	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
13/03/2020	2020000631	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	2000	R\$ 0,07	R\$ 149,40	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
13/03/2020	2020000631	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	100	R\$ 0,78	R\$ 78,47	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
13/03/2020	2020000631	AMODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,65	R\$ 323,85	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
16/03/2020	2020000903	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	2	R\$ 2.195,00	R\$ 4.390,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
16/03/2020	2020000903	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
16/03/2020	2020000903	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	10	R\$ 620,48	R\$ 6.204,80	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000319
16/03/2020	2020001082	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
16/03/2020	2020001082	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
16/03/2020	2020001082	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.225,00	R\$ 1.225,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
16/03/2020	2020001082	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
16/03/2020	2020001082	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
17/03/2020	2020001339	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU	8172474000122
17/03/2020	2020001339	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU	8172474000122
19/03/2020	2020001492	PROTETOR FACIAL ACRILICO INCOLOR	UNIDADE	28	R\$ 20,21	R\$ 565,88	NICOLINA M. DA SILVA& CIA LTDA	4007755000179
19/03/2020	2020001491	CAPOTE IMPER. DESCART. MANG LONGA C/ PUNHO C/ TIRA DE FECHAM	UNIDADE	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	MAXDESCARTE INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS HOSPITALARES ODONTOLOG	6107711000227
19/03/2020	2020001416	PROTESE DACRON RETA 7MM (50 CM DE EXTENSÃO)	UNIDADE	1	R\$ 826,00	R\$ 826,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
19/03/2020	2020001492	PROTETOR FACIAL ACRILICO INCOLOR	UNIDADE	72	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00	REULY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - ME	18428558000138
19/03/2020	2020001492	PROTETOR FACIAL ACRILICO INCOLOR	UNIDADE	28	R\$ 20,21	R\$ 565,88	NICOLINA M. DA SILVA& CIA LTDA	4007755000179
20/03/2020	2020001491	TOUCA CIRURGICA EM NAÕ TECIDO	UNIDADE	85000	R\$ 0,05	R\$ 4.292,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
20/03/2020	2020001198	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	900	R\$ 0,75	R\$ 675,00	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
20/03/2020	2020000929	SUPORTE DE AÇO BRANCO PARA CARÇAÇA BIG BLUE 10" E 20"	UNIDADE	1	R\$ 66,62	R\$ 66,62	INDFILTROS COMERCIO E INSTALACAO DE FILTROS EIRELI	30588424000180
20/03/2020	2020000929	ELEMENTO FILTRANTE BAG, ARO E TECIDO DE POLIPROPILENO 4"X20"	UNIDADE	10	R\$ 40,74	R\$ 407,40	INDFILTROS COMERCIO E INSTALACAO DE FILTROS EIRELI	30588424000180
20/03/2020	2020000929	CARÇAÇA BIG BLUE BAG, 20" X 4 1/2", E/S 1 1/2" COM CHAVE	UNIDADE	1	R\$ 1.612,22	R\$ 1.612,22	INDFILTROS COMERCIO E INSTALACAO DE FILTROS EIRELI	30588424000180
20/03/2020	2020000866	CURVA TUPY 1.1/4POL M-M GALV BSP	UNIDADE	1	R\$ 101,77	R\$ 101,77	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	COTOVELO 1.1/4POL M-F GALV BSP	UNIDADE	1	R\$ 59,05	R\$ 59,05	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	ESPIGÃO 1.1/2POL LATÃO BSP	UNIDADE	1	R\$ 80,02	R\$ 80,02	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	ESPIGÃO 1.1/4POL LATÃO BSP	UNIDADE	1	R\$ 77,52	R\$ 77,52	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	ESPIGÃO AÇI-7D 1.1/4POL INOX BSP	UNIDADE	1	R\$ 108,25	R\$ 108,25	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	BOMBA DE VÁCUO DE PALHETAS ROTATIVAS LUBRIFICADA	UNIDADE	1	R\$ 9.963,43	R\$ 9.963,43	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	FILTRO DE ENTRADA (POLIÉSTER)	UNIDADE	1	R\$ 789,71	R\$ 789,71	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2020000866	OLEO P/ BOMBA DE VACUO	LITRO	1	R\$ 180,27	R\$ 180,27	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
20/03/2020	2019005456	KIT MANUTENÇÃO PREVENTIVA VENTILADOR PULMONAR MAQUET SERVO S	UNIDADE	15	R\$ 1.875,00	R\$ 28.125,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME	3852519000196
20/03/2020	2019005456	CELULA DE OXIGENIO PARA VENTILADOR PULMONAR MAQUET	UNIDADE	6	R\$ 2.280,00	R\$ 13.680,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME	3852519000196
20/03/2020	2019005456	KIT PARA CASSETE EXPIRATÓRIA MAQUET, MODELO: SERVO-S	UNIDADE	10	R\$ 979,00	R\$ 9.790,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME	3852519000196
20/03/2020	2019005456	BATERIA 12V COMPATIVEL COM MAQUET	UNIDADE	15	R\$ 2.902,00	R\$ 43.530,00	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME	3852519000196
20/03/2020	2020001488	FLUIDO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE TLDA ME - ME	37610755000118
20/03/2020	2020001488	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRA	UNIDADE	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE TLDA ME - ME	37610755000118
20/03/2020	2020000632	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
20/03/2020	2020000632	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
20/03/2020	2020000632	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
20/03/2020	2020000632	PARAFUSO DO KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
23/03/2020	2020000961	TREPANO DE HUDSON	UNIDADE	1	R\$ 1.149,89	R\$ 1.149,89	PORTAL DO MEDICO SERVICOS DE INTERNET LTDA	20815055000167
23/03/2020	2019001634	TELA DE MARLEX 26X36	UNIDADE	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/03/2020	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X10 CM	UNIDADE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/03/2020	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/03/2020	2019001634	TELA DE MARLEX 6X12	UNIDADE	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/03/2020	2019001634	TELA DE POLIPROPILENO GRANDE 30X30	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/03/2020	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 15X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
24/03/2020	2020001552	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST.CLIP NASAL	UNIDADE	30000	R\$ 3,90	R\$ 117.000,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
25/03/2020	2020000126	WEBCAM	UNIDADE	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00	HIGHTECH COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO E	6047382000195
27/03/2020	2020001478	BATERIA DE LITHIUM RECARREGAVEL 14,8V / 4,5A	UNIDADE	3	R\$ 3.672,00	R\$ 11.016,00	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	5743288000108
30/03/2020	2020000529	SENSOR DE DEDO SPO2 DIXTAL P/ MONITOR DX-2010	UNIDADE	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
30/03/2020	2020000528	LITOTRIPTOR MECANICO ROTATORIO 195CM 26MM CANAL 3.2MM	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
30/03/2020	2020000529	ESFIGMOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO OBESO	UNIDADE	3	R\$ 80,65	R\$ 241,95	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13843408000149
30/03/2020	2020001413	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	20	R\$ 5,62	R\$ 112,40	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
30/03/2020	2020001413	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM. AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,51	R\$ 362,23	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
30/03/2020	2020001413	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	250	R\$ 1,19	R\$ 297,00	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	9034672000192
30/03/2020	2020001413	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	504	R\$ 1,10	R\$ 554,40	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
30/03/2020	2020001413	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,1MG	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00	P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E	25250811000171
30/03/2020	2020001413	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	5000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
30/03/2020	2020001413	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	OMNIELCONSULT ANGIOHOSP COMERCIO, SERVICOS EM SAUDE, TREINAM	7467259000196
30/03/2020	2020001413	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	24250	R\$ 0,35	R\$ 8.487,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
30/03/2020	2020001413	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	400	R\$ 2,19	R\$ 876,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
30/03/2020	2020001413	CATETER DPL LUMEN PUROD. (VES.) 7F PONTA PIGTAIL 43CM EST.	UNIDADE	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
30/03/2020	2020001413	MORFINA P/ RAQUI SI CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
30/03/2020	2020001413	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	252	R\$ 0,29	R\$ 73,08	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
30/03/2020	2020001413	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,51	R\$ 101,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
30/03/2020	2020001413	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	28	R\$ 360,00	R\$ 10.080,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
30/03/2020	2020001413	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	BIOLINE COMERCIAL LTDA	4762934000111
30/03/2020	2020001180	AEROPUFF / CAMARA RETRATIL	UNIDADE	120	R\$ 36,99	R\$ 4.438,80	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP	10960950000111
30/03/2020	2020001180	BRACADEIRA PNI ADULTO - COMPATIVEL COM DRAGER	UNIDADE	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
30/03/2020	2020001180	ESFIGMOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO ADULTO	UNIDADE	8	R\$ 49,59	R\$ 396,72	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
30/03/2020	2020000529	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ DRAGER INFINITY DELTA XL	UNIDADE	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
30/03/2020	2020001413	AGUA PARA INECCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.085,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
30/03/2020	2020000529	FRASCOS PARA ASPIRACAO 03 LT POLICARBONATO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00	AXMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4130211000108
30/03/2020	2020001413	DEXMEDETOMIDINA 100MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	35	R\$ 22,58	R\$ 790,30	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
30/03/2020	2020000528	ALÇA DE POLIPECTOMIA AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
30/03/2020	2020000529	SERRA DE GIGLI 50CM	UNIDADE	40	R\$ 19,11	R\$ 764,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
30/03/2020	2020001413	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	1152	R\$ 1,39	R\$ 1.601,28	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38071866000166
30/03/2020	2020001413	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,31	R\$ 922,76	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
30/03/2020	2020000529	TRAQUEIA PVC CRISTAL 22X1500 MM	UNIDADE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MARÇO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
30/03/2020	2020000529	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGÊNIO	CONJUNTO	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
30/03/2020	2020001413	CAMPO IODOF.C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 359,07	R\$ 3.590,72	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
30/03/2020	2020001413	ESTERES ETILICOS DOS ACIDOS GRAXOS DO OLEO DE PAPOULA IODADO	AMPOLA	4	R\$ 573,56	R\$ 2.294,24	PRONTOFAR LTDA	98242000160
30/03/2020	2020000529	CANETA DERMOGRAFICA	UNIDADE	12	R\$ 39,25	R\$ 471,00	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
30/03/2020	2020000529	VACUOMETRO COM BICO UNIVERSAL E VALVULA 500ML	UNIDADE	15	R\$ 95,48	R\$ 1.432,20	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
30/03/2020	2020000529	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO DE 250 ML	UNIDADE	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
30/03/2020	2020000529	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
30/03/2020	2020000529	MASCARA PARA INALACAO/NEBULIZACAO EM PVC	UNIDADE	20	R\$ 12,41	R\$ 248,20	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
30/03/2020	2020000528	PINÇA BASKET AUTOCLAVAVEL ESPIRAL 20 MM X 4 CM	UNIDADE	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - EPP	1186940000166
30/03/2020	2020000528	CLIPS INDIVIDUAIS EM ESTOJO, ANG. 135º, 7,5 MM DE ABERTURA	CAIXA	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
30/03/2020	2020000528	LITROPSOR PARA FRAGMENTACAO MECANICA DE CALCULOS BILIARES	UNIDADE	2	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - EPP	1186940000166
30/03/2020	2020001180	TRAQUEIA PVC CRISTAL 120CM	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
02/03/2020	2020000584	LOCACAO DE EQUIPAMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.300,00	MM COMERCIO E LOCACAO DE ELETRONICO LTDA - ME	7791057000103
04/03/2020	2020000965	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 300,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
05/03/2020	202000930	MANUTENÇÃO DE BOMBA DE ÁGUA CONDENSADA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.480,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
06/03/2020	2020000882	LOCACAO DE MESA PLÁSTICA EM PVC	SERVIÇO	-	-	R\$ 480,00	ANA LUCIA GONTIJO MACHADO 36353361149	12121705000146
06/03/2020	2020000882	LOCACAO DE FORRO DE MESA	SERVIÇO	-	-	R\$ 420,00	ANA LUCIA GONTIJO MACHADO 36353361149	12121705000146
06/03/2020	2020000882	LOCACAO DE FORRO DE CADEIRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	ANA LUCIA GONTIJO MACHADO 36353361149	12121705000146
06/03/2020	2020000882	LOCACAO DE CADEIRA PLÁSTICA EM PVC	SERVIÇO	-	-	R\$ 650,00	ANA LUCIA GONTIJO MACHADO 36353361149	12121705000146
09/03/2020	2020000964	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
13/03/2020	2019005512	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.770,00	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA	5607657000992
20/03/2020	2019000307	SERVIÇO DE ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.540,00	AQUALIT TECNOLOGIA EM SANEAMENTO LTDA	1657265000120
20/03/2020	2020001488	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 77,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME	37610755000118
23/03/2020	2020001179	SERV MANUT DE EQUIP DE TELEVISORES	SERVIÇO	-	-	R\$ 130,00	ELETRONICA SERV-SUL LTDA - ME	3814894000141
23/03/2020	2020001109	LAVAGEM DE CARPETE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.664,64	NOVO DE NOVO LAVANDERIA LTDA	21348574000125
25/03/2020	2017000266	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 185.303,40	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
27/03/2020	2017005110	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.679,00	ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE	178179199000175

07/04/2020